PAGE
3

	[image: image1.emf]

	СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Новокубанского РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 17.08.2012
	           № 367

	Новокубанск

	О внесении изменений в решение Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 17 декабря 2010 года № 176

«Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Новокубанского
городского поселения Новокубанского района»

Рассмотрев предоставленные материалы, обращение главы Новокубанского городского поселения Новокубанского района, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 17 декабря 2010 года № 176 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Новокубанского городского поселения Новокубанского района» изменения, изложив подпункт 6.1.1. пункта 6.1. статьи 6. «Порядок передачи объектов муниципальной собственности в хозяйственное ведение, оперативное управление, аренду и порядок заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования» в новой редакции:
«6.1.1. Объекты муниципальной собственности могут быть переданы на основании постановления Администрации в хозяйственное ведение муниципальному предприятию. Предприятие не вправе продавать принадлежащее ему на праве хозяйственного ведения недвижимое имущество, сдавать его в аренду, отдавать в залог, вносить в качестве вклада в уставный капитал акционерных обществ или иным способом распоряжаться имуществом без согласия Администрации, а имущество (объекты водо-, тепло-, газо и энергоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, объекты, предназначенные для освещения территорий городского поселения), необходимое для жизнеобеспечения граждан, проживающих на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района, без согласия Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района.»
2. Отделу по организационно-кадровой работе администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (Евглевская) обеспечить официальное опубликование настоящего решения на официальном сайте Новокубанского городского поселения Новокубанского района в сети «Интернет» и в районной газете «Свет Маяков».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Пелевина).

4. Решение вступает в силу со дня его  официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 23 декабря 2010 года.

	Глава

Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                  А.Ф. Игнатьев

	Заместитель председателя Совета

Новокубанского городского

поселения Новокубанского района

                                   Д.В. Щербаков